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T e n t a n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Bism illahirrahm anirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTT/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administras! Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 6 September 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 
sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka
memenuhi dan mengembangkan minât mahaiswa dalam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diiaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Keputusan ini berlaku pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024.

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 30 Shafar 1445 H

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 3765 /A.01/32/2023 
Tanggal : 30 Shafar 1445 H 

15 September 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Ganjil 2023/2024

Dosen : Ony Linda, SKM., M.Kes
Homebase : Kesehatan Masyarakat

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 05015041 Metodologi Penelitian Kesehatan Masyarakat 5A 3
2 05015069 Penilaian Status Gizi Kesehatan Masyarakat 5P 2
3 05015074 Metlit Gizi Kesmasy Kesehatan Masyarakat 7P 2

Jumlah 7
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat
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 1 Kamis

28 Sep 2023

Konsep Penilaian Status Gizi (PSG)  40 ONY LINDA

 2 Kamis

5 Okt 2023

Analisis Ketersediaan Pangan (Nasional): NBM dan PPH  43 ONY LINDA

 3 Kamis

12 Okt 2023

Penilaian Status Gizi Metode Langsung: Antropometri  39 ONY LINDA

 4 Kamis

19 Okt 2023

Praktikum Pengukuran anthropometri  41 ONY LINDA

 5 Kamis

26 Okt 2023

Penjaminan Kualitas Data Hasil Pengukuran Anthropometri  39 ONY LINDA

 6 Kamis

2 Nov 2023

Cara pengolahan data hasil pengukuran & metode 

pelaporan anthropometri:

1. Manual (Tabel indeks antropometri)

2. Aplikasi WHO-Athro & WHO-AthroPlus

3. e-PPGBM

 40 ONY LINDA

 7 Kamis

9 Nov 2023

Penilaian Status Gizi Metode Langsung: 

1. Klinis

2. Biofisik

 39 ONY LINDA

 8 Sabtu

18 Nov 2023

Ujian Tengah Semester (UTS)  42 ONY LINDA
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 9 Kamis

23 Nov 2023

Penilaian Status Gizi Metode Langsung: Biokimia  40 ONY LINDA

 10 Kamis

30 Nov 2023

Biokimia:

Cara pengukuran biokimiawi (darah) sederhana untuk

melakukan skrining masalah gizi di Indonesia

1. Status Gizi Zat Besi: Hb

2. Profil lipid: kolesterol total

 39 ONY LINDA

 11 Kamis

7 Des 2023

Penilaian Status Gizi Metode Tidak Langsung: Survey

Konsumsi Makanan Metode Kualitatif dan Kuantitatif

 39 ONY LINDA

 12 Kamis

14 Des 2023

Penilaian Status Gizi Metode Tidak Langsung: Cara 

mengukur survei konsumsi individu: 

1. FFQ

2. Recall 24 jam

 41 ONY LINDA

 13 Kamis

21 Des 2023

Penilaian Status Gizi Tidak Langsung:

1. Penjaminan Mutu  Data Hasil Survei Konsumsj

2. Pengolahan, analisis data, dan interpretasi hasil survei 

dengan food analysis (nutrisurvey)

 43 ONY LINDA

 14 Kamis

28 Des 2023

Penilaian Status Gizi Tidak Langsung: 

Penilaian Status Gizi Metode Tidak Langsung: 

1. Statistik vital/ kesehatan

2. Variabelekologi

 37 ONY LINDA

 15 Kamis

4 Jan 2024

Penilaian Status Gizi Metode Tidak Langsung:

Prosedur pengukuran status gizi dengan statistik vital/ 

kesehatan dan variabel ekologi

 35 ONY LINDA

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ONY LINDA, SKM., M.Kes

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ONY LINDA, SKM., M.Kes

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 18 Novr 202323 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 20 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1905015279 AYU TRI SUTRISNO 3  19X V X X X X X X X X X X V X X V

 2 2005015005 WULAN PUSPITA PUTRI 14  88V V V V V V V V V V V V V X X V

 3 2005015011 MIRNA NURMALA 14  88V V X V V V V V V V V V V V X V

 4 2005015032 CINDY AZHARI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 5 2005015080 FERINA NURAINI 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 6 2005015094 MUHAMAD AGUNG SAPUTRA 14  88V V X V V V V V V V V V V V X V

 7 2005015111 DARMAN SAPUTRA 14  88V V V V V X V V V V X V V V V V

 8 2005015119 WIDIA MAULIDA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 9 2005015120 INTAN SULISTIA ANJANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2005015123 MUHAMAD FAHMI HASAN 13  81X V V V V V X V V V V V V V X V

 11 2005015142 ADINDA WULANDARI NINGTYAS 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 12 2005015155 ZULKAIDAH MUTHMAINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2005015176 FAIZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2005015181 NABILLA UMNIATI FATIN 14  88V V V V V V V V V V V X V X V V

 15 2005015217 MAULIDYA AMANDA 14  88V V V V V V V V V X V V V X V V

 16 2105015008 ANITA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 17 2105015020 SANIA MIRANTI DEWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2105015028 STEVIANI RIZQULLAH AKSATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2105015030 DHINDA AULIA PUTRI SUMARNO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2105015058 FADHIL RIDHO AKBAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2105015069 SITI SARIFAH HAMBAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015069 - Penilaian Status Gizi

: 5P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16
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%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 18 Novr 202323 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 20 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2105015085 VANESA LINTANGSARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2105015093 MAYANG SEKAR CENDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2105015100 MEILA FAJARFITRIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2105015110 NADA SALSABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2105015122 DEWINDA SALWA ZALIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2105015127 INEZ FAIRUZIA KHALDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2105015131 RAISA NUR INAYYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2105015143 NURUL KUMALA FEBRIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2105015147 FAJAR ADI NUGRAHA 14  88V V V V V X V V X V V V V V V V

 31 2105015148 AULIA RACHMA QOMAR KHATAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2105015159 RIZKY ANGGRAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2105015170 ADELLA SHABRINA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2105015172 GISKA PUTRI MAHARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2105015180 MOCHAMAD ANDIKA NUR ADITYA 14  88V V V V X V X V V V V V V V V V

 36 2105015199 NABILA PUTRI MAHARANI 12  75V V V V X V X V X V V V V V X V

 37 2105015204 RICHARD DIMAS ADITYA 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 38 2105015207 AULIA PUTRI 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 39 2105015223 SALWA ADINA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2305019001 HANIFAH NUR PATRIASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2305019002 MUHAMMAD AQIMUDDIN SUJA 14  88X V V V V V V V V V X V V V V V

 42 2305019003 RIZKAH NOVRIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 18 Novr 202323 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 20 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2305019010 SAFIRA NING FAUZIAH 13  81V V X V X V V V V X V V V V V V

 40.00Jumlah hadir :  43  39  41  39  40  39  42  40  39  39  41  43  37  35  43



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Penilaian Status Gizi

5P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

ONY LINDA, SKM., M.Kes

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1905015279 AYU TRI SUTRISNO  23 0  20 0 E 14.90

 2 2005015005 WULAN PUSPITA PUTRI  75 50  70 80 B 68.50

 3 2005015011 MIRNA NURMALA  45 87  73 80 B 68.10

 4 2005015032 CINDY AZHARI  48 50  88 85 B 68.10

 5 2005015080 FERINA NURAINI  83 50  88 81 B 78.20

 6 2005015094 MUHAMAD AGUNG SAPUTRA  38 87  78 80 B 68.00

 7 2005015111 DARMAN SAPUTRA  75 0  92 89 B 68.20

 8 2005015119 WIDIA MAULIDA  80 50  83 80 B 75.20

 9 2005015120 INTAN SULISTIA ANJANI  73 50  90 80 B 75.90

 10 2005015123 MUHAMAD FAHMI HASAN  45 68  0 80 E 35.10

 11 2005015142 ADINDA WULANDARI NINGTYAS  70 50  73 80 B 68.20

 12 2005015155 ZULKAIDAH MUTHMAINAH  80 50  83 80 B 75.20

 13 2005015176 FAIZAH  73 87  80 87 A 80.00

 14 2005015181 NABILLA UMNIATI FATIN  65 50  76 81 B 68.00

 15 2005015217 MAULIDYA AMANDA  75 50  0 81 E 40.60

 16 2105015008 ANITA  60 82  73 78 B 71.40

 17 2105015020 SANIA MIRANTI DEWI  78 87  90 85 A 85.30

 18 2105015028 STEVIANI RIZQULLAH AKSATA  75 87  79 87 A 80.20

 19 2105015030 DHINDA AULIA PUTRI SUMARNO  85 0  83 80 C 66.70

 20 2105015058 FADHIL RIDHO AKBAR  90 68  93 82 A 86.00

 21 2105015069 SITI SARIFAH HAMBAMI  68 87  84 88 A 80.20

 22 2105015085 VANESA LINTANGSARI  73 68  90 87 A 80.20

 23 2105015093 MAYANG SEKAR CENDANI  73 68  70 81 B 71.60

 24 2105015100 MEILA FAJARFITRIYANI  68 0  68 87 C 56.30

 25 2105015110 NADA SALSABILLA  85 68  80 89 A 80.00

 26 2105015122 DEWINDA SALWA ZALIYANTI  83 0  80 78 C 64.70

 27 2105015127 INEZ FAIRUZIA KHALDA  70 87  83 87 A 80.30
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 28 2105015131 RAISA NUR INAYYAH  83 0  90 85 B 69.40

 29 2105015143 NURUL KUMALA FEBRIYANTI  73 68  73 75 B 72.20

 30 2105015147 FAJAR ADI NUGRAHA  65 68  0 78 E 40.90

 31 2105015148 AULIA RACHMA QOMAR KHATAMI  68 87  85 87 A 80.50

 32 2105015159 RIZKY ANGGRAENI  75 87  79 87 A 80.20

 33 2105015170 ADELLA SHABRINA PUTRI  70 87  84 81 A 80.10

 34 2105015172 GISKA PUTRI MAHARANI  70 0  79 89 C 61.50

 35 2105015180 MOCHAMAD ANDIKA NUR ADITYA  70 87  83 84 A 80.00

 36 2105015199 NABILA PUTRI MAHARANI  68 87  84 86 A 80.00

 37 2105015204 RICHARD DIMAS ADITYA  85 87  74 87 A 81.20

 38 2105015207 AULIA PUTRI  58 0  76 85 C 56.30

 39 2105015223 SALWA ADINA PUTRI  58 0  77 81 C 56.30

 40 2305019001 HANIFAH NUR PATRIASARI  88 87  83 80 A 85.00

 41 2305019002 MUHAMMAD AQIMUDDIN SUJA  60 68  80 75 B 71.10

 42 2305019003 RIZKAH NOVRIDA  50 87  68 85 B 68.10

 43 2305019010 SAFIRA NING FAUZIAH  48 79  75 78 B 68.00

ONY LINDA, SKM., M.Kes

Ttd


